
Wspominamy prezydenta Pawła Adamowicza 

 

14 stycznia 2025 r. mija 6 lat od tragicznej śmierci prezydenta Gdańska.

Paweł Adamowicz został zaatakowany i ugodzony nożem podczas gdańskiego finału
WOŚP 13 stycznia 2019 roku, kiedy przemawiał do gdańszczan z festiwalowej sceny.
Zmarł po długiej i skomplikowanej operacji. Ta tragedia poruszyła całą Polskę. W
wielu miastach zorganizowano wówczas wiece pamięci, a także marsze przeciwko
przemocy. 

W rocznicę śmierci prezydenta Gdańska wspomina Paweł Gulewski, prezydent
Torunia. -Chcę podkreślić nie tylko jego niezwykłą rolę jako prezydenta Gdańska, ale
także jako człowieka, który miał ogromny wpływ na polską przestrzeń publiczną.
Paweł był liderem, który zawsze stawiał na pierwszym miejscu wartości demokracji,
otwartości i solidarności. 

Jak mówi Paweł Gulewski, sposób pełnienia funkcji prezydenta przez Pawła
Adamowicza był i jest wzorem dla przedstawicieli samorządów. Szczególnie
inspirująca była jego umiejętność nawiązywania bliskich i pozytywnych kontaktów z
mieszkańcami, zaangażowanie w sprawy społeczne. - Cenił sobie dialog z
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mieszkańcami, a jego umiejętność słuchania była wyjątkowa. Zwłaszcza w czasach,
gdy nasze miasta stają przed wieloma wyzwaniami, Paweł potrafił łączyć ludzi,
szukać rozwiązań i współpracować na rzecz wspólnego dobra. Przykładem jego wizji
było promowanie Gdańska jako miasta przyjaznego dla wszystkich – niezależnie od
pochodzenia czy przekonań. To podejście powinno być dla nas wzorem. Pawłowi
zależało na tym, aby każda osoba czuła się częścią społeczności, a jego wyjątkowa
charyzma przyciągała ludzi do współpracy – mówi Paweł Gulewski.

Paweł Adamowicz niecałe dwa miesiące przed tragiczną śmiercią, w listopadzie 2018
roku, został po raz szósty wybrany prezydentem Gdańska. Ten fakt pokazuje, jak
dużym poważaniem, zaufaniem i sympatią cieszył się wśród mieszkańców.

- Jego odejście pozostawiło nas w głębokim żalu, ale pamięć o Pawle powinna być
motywacją do działania. Chciałbym, abyśmy kontynuowali jego dzieło – budując
miasta, które są otwarte, tolerancyjne i pełne szacunku dla różnorodności. Dziękuję,
Pawle, za wszystko, co zrobiłeś dla Gdańska i dla nas wszystkich. Nie zapomnimy o
Twojej wizji i determinacji – mówi prezydent Paweł Gulewski.

Fot. Gdańsk – profil na Facebooku
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